
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 574 

Determina di settore n. 15 del 13-01-2015 
(n. 151 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INAUGURAZIONE CAMPO SPORTIVO. PARTITA AMICHEVOLE ORTONA PESCARA 

CALCIO. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato 
differito al 31.03.2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.lgs. n. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del. D.lgs. n. 118/2011, per il quale 
nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi 
schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 
adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del 
D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 
recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.lgs. n. 11/2011, prevede che in caso di esercizio 
provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la relativa disciplina vigente 
nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione del nuovo sistema 
contabile c.d. armonizzato; 
PREMESSO che in occasione dell’inaugurazione del rinnovato campo sportivo comunale, 
l’Amministrazione ha inteso organizzare una partita amichevole tra la Virtus Ortona Calcio e la Pescara 
Calcio nella giornata del 14 gennaio 2015; 
RILEVATO  CHE:  

• per organizzare l’evento, l’Assessorato competente ha ritenuto opportuno prevedere la 
pubblicizzazione dello stesso, la predisposizione del service tecnico e la fornitura di una targa 
ricordo per il vincitore; 

• a tal fine lo stesso Assessorato ha acquisito i preventivi dalle seguenti ditte: 
- Free Power Service di Ortona per la fornitura del service tecnico, al costo di € 160,00 iva esclusa; 
- Tipografia Moby Dick di Ortona per la redazione e stampa di nr. 3 manifesti 200X100 e n. 15 



Pag. 2 di 2 

manifesti 49X33, al costo di € 150,00 iva esclusa; 
- l’Incisoria di Ortona, per la fornitura di una targa ricordo per il vincitore, al costo di € 30,00 iva 

compresa; 
ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e 
servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009, all’affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
PRECISATO che per i servizi di che trattasi non risultano offerte contemplate dal Me.Pa., che riescano a 
soddisfare le condizioni di economicità e convenienza e che offrono tale servizio sul territorio nei modi e nei 
tempo offerti dalla citata ditta; 
RITENUTO  opportuno precedere all’impegno delle somme necessarie; 
RICHIAMATI gli articoli 107 e 192 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare alla Ditta Moby Dick di Ortona (p.iva - 01216160695) la redazione e la stampa di 
manifesti per pubblicizzare l’evento di che trattasi al costo di € 183,00 iva compresa, dando atto 
che il CIG dell’operazione è il nr. ZE212D13C1; 

2) Affidare alla ditta Free Power Service di Ortona (p.iva - 01899950693) la fornitura del service 
tecnico per lo stadio comunale, al costo di € 196,00 iva compresa, dando atto che il CIG 
dell’operazione è il n.  Z0012D13A1;  

3) Affidare alla ditta L’Incisoria di Ortona (p.iva -  01733360695) la fornitura di una targa per il 
vincitore, al conto di € 30,00 iva compresa, dando atto che il CIG dell’operazione è il n.  
Z9912D13B0;  

4) Impegnare la somma complessiva di € 409,00 sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 2015, 
(impegno n.20150000178); 

5) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi a forniture e prestazioni 
regolarmente effettuate, entro la data di 30 gg dalla ricezione delle fatture, con imputazione al 
bilancio esercizio 2015; fatti salvi eventuali ritardi non imputabili all’Amministrazione ma ad 
adempimenti da parte dei fornitori in relazione alla documentazione da produrre prevista dalle 
leggi e dai regolamenti vigenti. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 5 febbraio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 


